Декану факультета социальных наук
НИУ ВШЭ  Мельвилю А.Ю.

от _________________________________
____________________________________
(Ф.И.О в родительном падеже)

студента____курса

магистерской программы
«выберите наименование вашей программы»
факультета социальных наук

конт. тел.: ___________________________
e-mail: ______________________________

Заявление

Прошу предоставить мне академический отпуск с укажите дату в формате 00.00.0000  по укажите дату в формате 00.00.0000  по уходу за ребенком.
Приложение[footnoteRef:1]: ___________________________________. [1:  для предоставления отпуска по уходу за ребенком требуется приложить – копия свидетельства о рождении (усыновлении) ребенка, решения суда об усыновлении (удочерении) ребенка либо выписка из решения об установлении опеки или иной документ, подтверждающий рождение ребенка и его регистрацию, и справка с места работы (службы, учебы) другого родителя ребенка о том, что он не использует указанный отпуск (справка из органов социальной защиты населения по месту жительства о неполучении другим родителем ребенка ежемесячного пособия по уходу за ребенком (предоставляется, если другой родитель не работает, не служит и не обучается))]

____________                     __________                                ____________________
         Дата                                          Подпись                                        Расшифровка подписи / ФИО

[bookmark: _GoBack]